МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ГОРОДА

АЛЕЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

30 декабря 2020          №258

О внесении дополнений в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО, АООП НОО

обучающихся с ЗПР (ВАРИАНТ 7.1.)

На основании Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 304 -ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации  по  вопросам

воспитания обучающихся"

приказываю:

1. Внести в п. 2.3 ООП НОО «Программа духовно-нравственного воспитания,

развития обучающихся при получении начального обшего образования»  следующие

дополнения:

1 абзац текста «Воспитание - деятельность, направленная на развитие личности,

создание условий для самоопределения и социализации обучающихся на основе

социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в российском обществе

правил и норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства,

формирование у обучающихся чувства патриотизма, гражданственности, уважения к

памяти защитников Отечества и подвигам Героев Отечества, закону и правопорядку,

человеку труда и старшему поколению, взаимного уважения, бере жного отношения к

культурному наследию и традициям многонационального народа Российской Федерации,

природе и окружающей среде».

2. Внести в п.2.3 ООП ООО «Программа воспитания и социализации

обучающихся» следующие  дополнения:

1 абзац текста: «Воспитание - деятельность, направленная на развитие личности,

создание условий для самоопределения и социализации обучающихся на основе

социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в российском обществе

правил и норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства,

формирование у обучающихся чувства патриотизма, гражданственности, уважения к

памяти защитников Отечества и подвигам Героев Отечества, закону и правопорядку,

человеку труда и старшему поколению, взаимного уважения, бережного отношения  к

культурному наследию и традициям многонационального народа Российской Федерации,

природе и окружающей среде».

3. Внести в п.2.3 ООП СОО «Программа воспитания и социализации  обучающихся

при получении среднего общего образования» следующие  дополнения:

1 абзац текста: «Воспитание - деятельность, направленная на развитие личности,

создание условий для самоопределения и социализации обучающихся на основе

социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в российском обществе

правил и норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства,

формирование у обучающихся чувства патриотизма, гражданственности, уважения к

памяти защитников Отечества и подвигам Героев Отечества, закону и правопорядку,

человеку труда и старшему поколению, взаимного уважения, бережного отношения к

культурному наследию и традициям многонационального народа Российской Федерации,

природе и окружающей среде».

4. Внести в п. 2.3. АООП НОО обучающихся с ЗПР (вариант 7.1.) «Программа

духовно-нравственного развития и воспитания обучающихся на ступени начального

общего образования» следующие дополнения:

1 абзац текста: «Воспитание - деятельность, направленная на развитие личности,

создание условий для самоопределения и социализации обучающихся на основе

социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в российском обществе

правил и норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства,

формирование у обучающихся чувства патриотизма, гражданственности, уважения к

памяти защитников Отечества и подвигам Героев Отечества, закону и правопорядку,

человеку труда и старшему поколению, взаимного уважения, бережного отношения к

культурному наследию и традициям многонационального народа Российской Федерации,

природе и окружающей среде».

5. Внести в п. 1. ООП НОО «Общие положения» следующие дополнения:

1 абзац текста: «Образовательная программа - комплекс основных характеристик

образования (объем, содержание, планируемые результаты) и организационно -

педагогических условий, который представлен в виде учебного плана, календарного

учебного графика, рабочих программ учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей),

иных компонентов, оценочных и методических материалов, а также в предусмотренных

настоящим Федеральным законом случаях в виде рабочей программы воспитания,

календарного плана воспитательной работы, форм аттестации»

6. Внести в п.1. ООП ООО «Общие положения» следующие  дополнения:

1 абзац текста: «Образовательная программа - комплекс основных характеристик

образования (объем, содержание, планируемые результаты) и организационно-

педагогических условий, который представлен в виде учебного плана, календарного

учебного графика, рабочих программ учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей),

иных компонентов, оценочных и методических материалов, а также в предусмотренных

настоящим Федеральным законом случаях в виде рабочей программы воспитания,

календарного плана воспитательной работы, форм аттестации»

7. Внести в п.1 ООП СОО «Общие положения» следующие  дополнения:

1 абзац текста: «Образовательная программа - комплекс основных характеристик

образования (объем, содержание, планируемые результаты) и организационно -

педагогических условий, который представлен в виде учебного плана, календарного

учебного графика, рабочих программ учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей),

иных компонентов, оценочных и методических материалов, а также в предусмотренных

настоящим Федеральным законом случаях в виде рабочей программы воспитания,

календарного плана воспитательной работы, форм аттестации»

8. Внести в п. 1.. АООП НОО обучающихся с ЗПР (вариант 7.1.) «Общие

положения» следующие дополнения:

1 абзац текста: «Образовательная программа - комплекс основных характеристик

образования (объем, содержание, планируемые результаты) и организационно -

Лист

внесения дополнений ООП НОО

Согласовано:

Управляющий совет

Протокол №2

От 14.12.2020

Рассмотрено:

Педагогический совет

Протокол №17

От 29.12.2020

Утверждено:

Приказ №262

от 30.12.2020

1. Внести в п. 2.3 ООП НОО «Программа духовно-нравственного воспитания, развития

обучающихся при получении начального обшего образования» следующие дополнения:

1абзац текста «Воспитание - деятельность, направленная на развитие личности,

создание условий для самоопределения и социализации обучающихся на основе

социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в российском

обществе правил и норм поведения в интересах человека, семьи, общества и

государства, формирование у обучающихся чувства патриотизма, гражданственности,

уважения к памяти защитников Отечества и подвигам Героев Отечества, закону и

правопорядку, человеку труда и старшему поколению, взаимного уважения, бережного

отношения к культурному наследию и традициям многонационального народа

Российской Федерации, природе и окружающей среде».

2. Внести в п. 1. ООП НОО «Общие положения» следующие дополнения:

1абзац текста: «Образовательная программа - комплекс основных характеристик

образования (объем, содержание, планируемые результаты) и организационно -

педагогических условий, который представлен в виде учебного плана, календарного

учебного графика, рабочих программ учебных предметов, курсов, дисциплин

(модулей), иных компонентов, оценочных и методических материалов, а также в

предусмотренных настоящим Федеральным законом случаях в виде рабочей программы

воспитания, календарного плана воспитательной работы, форм аттестации»

Лист

внесения дополнений ООП ООО

Согласовано:

Управляющий совет

Протокол №2

От 14.12.2020

Рассмотрено:

Педагогический совет

Протокол №17

От 29.12.2020

Утверждено:

Приказ №262

от 30.12.2020

1 Внести в п.2.3 ООП ООО «Программа воспитания и социализации

обучающихся» следующие  дополнения:

1абзац текста: «Воспитание - деятельность, направленная на развитие личности,

создание условий для самоопределения и социализации обучающихся на основе

социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в российском

обществе правил и норм поведения в интересах человека, семьи, общества и

государства, формирование у обучающихся чувства патриотизма,

гражданственности, уважения к памяти защитников Отечества и подвигам

Героев Отечества, закону и правопорядку, человеку труда и старшему

поколению, взаимного уважения, бережного отношения к культурному

наследию и традициям многонационального народа Российской Федерации,

природе и окружающей среде».

2 Внести в п. 1. ООП ООО «Общие положения» следующие дополнения:

1абзац текста: «Образовательная программа - комплекс основных характеристик

образования (объем, содержание, планируемые результаты) и организационно -

педагогических условий, который представлен в виде учебного плана, календарного

учебного графика, рабочих программ учебных предметов, курсов, дисциплин

(модулей), иных компонентов, оценочных и методических материалов, а также в

предусмотренных настоящим Федеральным законом случаях в виде рабочей программы

воспитания, календарного плана воспитательной работы, форм аттестации»

Лист

внесения дополнений ООП СОО

Согласовано:

Управляющий совет

Протокол №2

От 14.12.2020

Рассмотрено:

Педагогический совет

Протокол №17

От 29.12.2020

Утверждено:

Приказ №262

от 30.12.2020

1. Внести в п.2.3 ООП СОО «Программа воспитания и социализации

обучающихся при получении среднего общего образования» следующие

дополнения:

1 абзац текста: «Воспитание - деятельность, направленная на развитие личности,

создание условий для самоопределения и социализации обучающихся на основе

социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в российском обществе

правил и норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства,

формирование у обучающихся чувства патриотизма, гражданственности, уважения к

памяти защитников Отечества и подвигам Героев Отечества, закону и правопорядку,

человеку труда и старшему поколению, взаимного уважения, бере жного отношения к

культурному наследию и традициям многонационального народа Российской Федерации,

природе и окружающей среде».

2. Внести в п.1 ООП СОО «Общие положения» следующие  дополнения:

1 абзац текста: «Образовательная программа - комплекс основных характеристик

образования (объем, содержание, планируемые результаты) и организационно -

педагогических условий, который представлен в виде учебного плана, календарного

учебного графика, рабочих программ учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей),

иных компонентов, оценочных и методических материалов, а также в предусмотренных

настоящим Федеральным законом случаях в виде рабочей программы воспитания,

календарного плана воспитательной работы, форм аттестации»

Лист

внесения дополнений АООП НОО для обучающихся с ЗПР (вариант 7.1.)

Согласовано:

Управляющий совет

Протокол №2

От 14.12.2020

Рассмотрено:

Педагогический совет

Протокол №17

От 29.12.2020

Утверждено:

Приказ №262

от 30.12.2020

Внести в п. 2.3. АООП НОО обучающихся с ЗПР (вариант  7.1.) «Программа

духовно-нравственного развития и воспитания обучающихся на ступени  начального

общего образования» следующие дополнения:

1 абзац текста: «Воспитание - деятельность, направленная на развитие личности,

создание условий для самоопределения и социализации обучающихся на основе

социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в российском

обществе правил и норм поведения в интересах человека, семьи, общества и

государства, формирование у обучающихся чувства патриотизма,

гражданственности, уважения к памяти защитников Отечества и подвигам

Героев Отечества, закону и правопорядку, человеку труда и старшему

поколению, взаимного уважения, бережного отношения к культурному

наследию и традициям многонационального народа Российской Федерации,

природе и окружающей среде».

2 Внести в п. 1.. АООП НОО обучающихся с ЗПР (вариант  7.1.) «Общие

положения» следующие дополнения:

1 абзац текста: «Образовательная программа - комплекс основных характеристик

образования (объем, содержание, планируемые результаты) и организационно -

педагогических условий, который представлен в виде учебного плана, календарного

учебного графика, рабочих программ учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей),

иных компонентов, оценочных и методических материалов, а также в предусмотренных

настоящим Федеральным законом случаях в виде рабочей программы воспитания,

календарного плана воспитательной работы, форм аттестации»